burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Direktkontakt: 07224/645 -45 oder -57
Lieferzeit: ab Lager | Garantie: 24 Monate
Produktbeschreibung
Der Kraftsensor misst die Druckkräfte zwischen den kreisförmigen
Berührungsflächen zwischen Pressenstößel und Pressenwerkzeug.
Der Zapfen an seiner Oberseite und die Bohrung an seiner Unterseite
dienen lediglich der mechanischen Befestigung sowie der zentri-

E-5699-091532
Zubehör
Bestellbezeichnung
Stecker
9941 Anschlussstecker 12-polig, passend für alle Tischgeräte
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig, passend für SENSORMASTER , DIGIFORCE® und TRANS CAL
9900-V229 Anschlussstecker 9-polig mit TEDS
9900-V245 Anschlussstecker 8-polig, passend für ForceMaster
Wegtaster
8712-.../8713-... Potentiometrische Wegtaster
5501-Z004 Befestigung potentiometrischer Wegsensoren der Typenreihe 871x
Geräte
9110 ForceMaster 9110 - Monitoring für Handpressen
siehe Sektion 9 Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte wie z.B. Digitalanzeiger Typ 9180, Typ 9163,
Verstärkermodul Typ 9250 oder DIGIFORCE® Typ 9307
Stecker und Geräte
Beispiele
Beispiel der Montage des Wegsensors mittels der Anbauteile aus Set Typ 5501-Z004
Beispiel einer Messkette
Der Wegsensor ist am Pressenkopf montiert. Sein Stößel stützt
sich auf dem Klemmhalter ab, der am Kraftsensor befestigt ist.
Kraftsensor 	 8552-6005-N0H0SBB0
Wegsensor 	 8713-50
Stecker 	 9900-V221
Steckermontage 	 99005
Anbauteile 	 5501-Z004
ForceMaster 	 9110-V0000
Der Wegsensor ist am Klemmhalter angeflanscht und benötigt sei-